
Anwijzen verplicht fietspad Platanenlaan

Het college van burgemeester en wethouders van Zevenaar

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat  de Platanenlaan al jaren gekenmerkt wordt door diverse problemen op het vlak van

de verkeersveiligheid;

Dat de v85 voor een gemiddelde weekdag 44 km/h bedraagt, hetgeen niet overeenstemt met het gel-

dende snelheidsregime van 30 km/h;

Dat met name tijdens de opening- en sluitingstijden van de aanliggende scholen door de toestromende

jeugd per fiets niet zelden verkeersgevaarlijks situatie ontstaan;

Dat ook het halen en brengen van leerlingen per auto soms tot conflicten leidt met het doorgaande

verkeer op de Platanenlaan;

Dat de Platanenlaan een belangrijke verbinding vormt tussen de geplande noordelijke regionale fiets-

route en het onderliggend fietsnetwerk en als gevolg hiervan nog meer fietsers op de Platanenlaan

worden verwacht;

Dat het gewenst is ondanks het 30 km/h regime op de Platanenlaan een vrijliggend fietspad aan de

oostzijde van de rijbaan te realiseren om het fietsverkeer van en naar de scholen en van en naar de

noordelijke regionale fietsroute veilig af te wikkelen;

Dat de provincie de maatregel ondersteunt en voor de uitvoering van het vrijliggend fietspad een sub-

sidie heeft verleend;

Dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

Dat omtrent de voorgenomen maatregel overleg is gevoerd met de daartoe gemandateerde verkeers-

kundig adviseur van de politie en de hulpdiensten;

Dat een klankbordgroep Platanenlaan betrokken is geweest bij de planvorming en voorts de plannen

zijn besproken met aanwonenden en belanghebbenden van de Platanenlaan tijdens een inloopavond

op 21 februari 2017;

Gelet op artikel 15 Wegenverkeerswet;

BESLUIT

I. In te trekken: a. de besluiten van 19 juni 1996 en 2 november 1999 op grond waarvan verplichte

fietspaden voor een deel van het wegvak van de Platanenlaan zijn aangewezen; b. Het besluit op grond

waarvan het verkeer op de Hagendel voorrang dient te verlenen aan het verkeer op de Platanenlaan.

II. Aan te wijzen als verplicht fietspad in één richting de paden aan weerszijde van de rijbaan van de

Platanenlaan, tussen Ringbaan Noord en de aansluiting met de fiets- en voetgangersoversteek bedoeld

onder III. c. door middel van het plaatsen van bord G11 van Bijlage I van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990;

III. Aan te wijzen als verplicht fietspad in twee richtingen: a. het pad aan de oostzijde van de rijbaan

van de Platanenlaan tussen de fiets- en voetgangersoversteek en de aansluiting met het tweezijdig

fietspad bedoeld onder III b.; b. in het verlangde van het bestaande fietspad Hunneveldweg het pad

aan de oostzijde van de Reisenakker tot en met het begin van de fietsstraat Reisenakker; c. Het pad op

de oversteek over de rijbaan van de Platanenlaan tussen de Wilgenhoek en het fietspad richting scholen

aan de westzijde van de Platanenlaan; d. Het pad dat een verbinding vormt tussen het fietspad bedoeld

onder III. b. en de Wilgenhoek; e. het pad tussen het fietspad bedoeld onder III. a. en de aansluiting van

Nr. 60616

STAATSCOURANT 24 oktober

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 60616 24 oktober 20171



de rijbaan Platanenlaan ter hoogte van de kruising met de Hunneveldweg; door middel van plaatsing

van bord G11 van Bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 met onderbord;

IV. Aan te wijzen als voetgangersoversteek het pad aan de noordzijde van de fietsoversteek bedoeld

onder III. c. door middel van het plaatsen van een markering voor voetgangersoversteekplaatsen zoals

bedoeld in artikel 49, lid 2 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990;

V. Te verplichten voorrang te verlenen: a. het verkeer op de rijbaan van de Platanenlaan aan de fietsers

en voetgangers op de fiets- en voetgangersoversteek bedoeld onder III c. en IV; b. het verkeer op de

Eikenbaan aan de fietsers op het fietspad bedoeld onder III. a.; c. het fietsverkeer op het fietspad bedoeld

onder III. a. aan het fietsverkeer op het fietspad bedoeld onder III. b.; d. het fietsverkeer op het fietspad

bedoeld onder III d. aan het verkeer op de Wilgenhoek en het fietsverkeer op het fietspad bedoeld onder

III. b. d. het fietsverkeer aan het verkeer op het fietspad bedoeld onder III. d. aan het verkeer op de rijbaan

Platanenlaan ter hoogte van de kruising met de Hunneveldweg; e. het verkeer op de toegangsweg naar

de percelen Reisenakker 2 en 4 aan de fietsers op het fietspad bedoeld onder III. b. f. het verkeer op de

Reisenakker en Mercurion aan het fietsverkeer op de oversteek op de rijbaan ter plaatse van de aanslui-

ting Reisenakker/Mercurion.

 

Zevenaar, 16 oktober 2017

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

Namens deze,

Drs. R.R. an Haack

Teamleider Openbare Ruimte en Vastgoed

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Indien u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u daartegen bezwaar maken. Dat kan door een
gemotiveerd en ondertekend bezwaarschrift te sturen naar:

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

Postbus 10

6900 AA Zevenaar

Vermeld in ieder geval tegen welk besluit het bezwaarschrift is gericht en waarom.

Het bezwaarschrift moet zijn ingediend binnen zes weken nadat dit besluit is bekendgemaakt. Na deze
termijn ingediende bezwaarschriften kunnen wij niet in behandeling nemen. Het indienen van een be-
zwaarschrift schorst de werking van een besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend en de zaak
spoedeisend is, kan bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland een voorlopige voorziening
worden gevraagd.

 

Staatscourant 2017 nr. 60616 24 oktober 20172


